РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «  16    »  июня   2021г.  №   31-р/лс
г. Зеленоградск
О дополнительных мерах по ограничению распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)

В соответствии с рекомендациями Министерства  по культуре и туризму Калининградской области от 16.06.2021 г. № 3142-АЕ, согласно протоколу заседания оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Калининградской области с 16.06.2021 по 30.06.2021 ввести следующие ограничения на территории Зеленоградского городского округа Калининградской области:
1. Приостановить все виды массовых мероприятий  предполагающих участие неопределенного круга лиц (в том числе городские, сельские праздники, фестивали, ярмарки, стрит-фуды, массовые мероприятия любой тематической направленности, в том числе для детей), а также проведение в закрытых помещениях (объектах) спортивных, культурных, публичных, деловых мероприятий (конгрессов, конференций, совещаний) с общим числом организаторов, участников и зрителей в количестве более 150 человек. (Ответственный - начальник отдела культуры, туризма и спорта Алексина С.Е.).
2. При организации мероприятий, допускать к участию лиц, имеющих справку о прохождении ПЦР-теста, полученного не ранее чем за 72 часа до начала мероприятия, или сертификат о прохождении вакцинации от COVID-2019.
3. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте муниципального образования и опубликование в газете «Волна».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления делами Н.В. Бачарину.
Глава  администрации

муниципального образования

«Зеленоградский городской округ»                                                  С.А.Кошевой
СОГЛАСОВАНО

Начальник управления делами

Н.В.Бачарина

Председатель правового комитета

            Д.В.Манукин

Исполнитель:
Начальник общего отдела

Н.В. Амелина